Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В. П. ГЛУШКО
Тургенева ул., д. 217, Краснодар, 350078, тел./факс (861) 225-12-12

e-mail: school72@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«01»  августа   2023 г.                         № 570

Об усилении  мер по  недопущению незаконного сбора денежных средств

обучающихся  в 2023 – 2024 учебном году

В целях исполнения письма министерства образования, науки и

молодежной   политики   Краснодарского    края  от 23    января    2018 года

№ 47-13-1019/18 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных

средств обучающихся» и поручения департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 30 января

2018 года № 50,  п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителям  директора  Аносенко Г.Е.,  Зайцевой Е.С.,

Карпенко О.С.,  Семенюк О.Д., Ивченко Л.М.,  усилить меры  по

недопущению  принудительного сбора денежных средств  с родителей

(законных представителей) учащихся:

1.1. Регулярно включать в беседы с родителями обсуждение вопроса

о запрете принудительного  сбора денежных средств.

1.2. Не допускать приобретение рабочих тетрадей за счет родителей

(законных представителей) учащихся.

1.3. Установить контроль за деятельностью родительских комитетов,

не инициировать создание родительских групп в социальных сетях и

мессенджерах.

1.4. Не практиковать сборов денежных средств на проведение

итоговой аттестации.

2. Классным руководителям:

2.1. Вести постоянную разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) по вопросу добровольных пожертвований и

целевых взносов на нужды гимназии в соответствии с действующим

законодательством.

2.2. Не допускать принудительных сборов   наличных денежных

средств на проведение ремонтов в классах, приобретение  учебников и

рабочих тетрадей.

mailto:school72@kubannet.ru

2.3. Установить контроль за деятельностью родительских комитетов,

не инициировать создание родительских групп в социальных сетях и

мессенджерах.

2.4. Вести разъяснительную работу с родителями по вопросу платы за

питание как  за возмездное оказание услуг.

3. Экономисту    Бандуровой М.А.:

3.1.  Обеспечить расходование  средств, поступивших на расчетный

счет гимназии  как добровольное пожертвование или целевые взносы, строго

в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Обеспечить размещение информации о расходовании денежных

средств, поступивших на  расчетный счет гимназии  как добровольное

пожертвование или целевые взносы,   в официальном сайте гимназии.

3.3.  Исключить в квитанции на оплату питания формулировку

«добровольное пожертвование».  Разъяснять родителям, что организация

питания является возмездным оказанием услуг.

4. Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               Е.С. Ильченко

		2023-09-21T17:51:59+0300
	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО
	Я являюсь автором этого документа